
Уведомление

о продлении срока рассмотрения жалобы № 042/07/3-1708/2020 к рассмотрению

 

22.10.2020 г. в адреса заявителя – ООО «Веста», заказчика закупки Муниципального
казенного предприятия «Котельные, тепловые и водопроводные сети
Новокузнецкого муниципального района» (далее – МКП «КТВС», Заказчик) и ЭТП
ООО «РТС-Тендер» Кемеровским УФАС России было направлено уведомление
(исх. № 05/8898) о принятии жалобы вышеуказанного заявителя к рассмотрению.

Согласно указанному уведомлению рассмотрение жалобы № 042/07/3-1708/2020
 было назначено на 28.10.2020 г. в 15 часов 00 минут. Заказчик в срок до 27.10.2020 г.
должен был представить в Кемеровское УФАС России документы и информацию
необходимые для рассмотрения данной жалобы.

Запрошенные документы и сведения, в установленные в уведомлении сроки,
заказчиком в адрес Кемеровского УФАС России представлены не были.

28.10.2020 г. состоялось рассмотрение жалобы № 042/07/3-1708/2020 без участия
 представителей сторон.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, ведению реестра недобросовестных поставщиков,
утверждении порядка рассмотрения жалоб (далее – Комиссия) 28.10.2020 г., в 
связи с необходимостью получения от заказчика запрошенной информации в
полном объеме, решено отложить рассмотрение данной жалобы.  

 

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в целях
получения запрошенной информации, Комиссия решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Веста» № 042/07/3-1708/2020 
до 09.11.2020 г. включительно.

2. назначить очередное заседание Комиссии по рассмотрению жалобы  №
042/07/3-1708/2020 на 06.11.2020 г. в 13 часов 30 минут по адресу: г. Кемерово, ул.
Ноградская, д.5.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи –

https://fas2.tconf.rt.ru/c/4172756044

 

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006             №
135-ФЗ «О защите конкуренции» заказчику - МКП «КТВС» в срок до 05.11.2020 г.
представить в Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную
информацию, заверенные надлежащим образом:



1. подтверждение опубликования плана закупок МКП «КТВС» на сайте
http://zakupki.gov.ru, содержащего информацию о планируемом проведении
вышеуказанного аукциона в электронной форме в 2020 году (скриншот с
сайта);

2. копию Положения о закупках;
3. копию извещения и закупочной документации по данной Закупке со всеми

изменениями, приложениями, дополнениями;
4. копии всех протоколов, составленных при проведении данной Закупки

(извещение № 32009550017);
5. сведения о заключении договора по результатам Закупки (с приложением

копии договора с победителем или иным лицом);
6. мотивированный письменный отзыв на жалобу ООО «Веста» (с приложением

копий подтверждающих документов);
7. полномочия представителей (доверенности), участвующих в рассмотрении

жалобы, оформленные в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

 

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернёт после принятия, изготовления решения.

Дополнительно сообщаем, что Вы вправе направить ходатайства о рассмотрении
жалобы в отсутствие лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.

О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам
видеоконференцсвязи надлежит сообщить Кемеровскому УФАС России по
электронной почте: to42@fas.gov.ru.

 

Заместитель руководителя

управления                                                                                                         <…>   

 

 

<…>

8 (3842) 36-26-30


